

Dodatok č. 1/163/2017

k

Zmluve o poskytovaní služieb č. 82/2017

uzavretej podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

medzi zmluvnými stranami:

	Mestská časť Bratislava – Staré Mesto
Sídlo:	Vajanského nábrežie č. 3, 814 21 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Mgr. Radoslav Števčík, starosta
IČO:	00 603 147
IČ DPH :	nie je platca DPH
Bankové spojenie:	VÚB a.s. Bratislava - mesto
číslo účtu:	1526012/0200
IBAN:	SK0202000000000001526012
Osoba oprávnená rokovať:	RNDr. Anna Calpašová
e-mail	anna.calpasova@staremesto.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

obchodné meno:	Technické služby Starého Mesta a.s.
Sídlo:	Žilinská č. 1, 811 05 Bratislava
V mene spoločnosti:	Igor Slanina, predseda predstavenstva
e- mail:	igor.slanina@tssm.sk
	Mgr. Oľga Šestáková, člen predstavenstva
	Ľuboš Majer, člen predstavenstva
IČO:	35 804 092
DIČ:	2020281846
IČ DPH:	SK2020281846
Registrácia:	Obchodný register vedený OS BA I, odd. Sa, vl. č.
2639/B	
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka a.s.
Číslo účtu:	3100482856/0200
IBAN:	SK09 0200 0000 0031 0048 2856
SWIFT:	SUBASKBX
(ďalej len „dodávateľ“ spoločne ďalej tiež ako „zmluvné strany“)	

Článok I.

Úvodné ustanovenie

1. Dňa 02.03.2017 uzatvorili zmluvné strany Zmluvu o poskytovaní služieb č. 82/2017 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom je záväzok dodávateľa poskytnúť pre

objednávateľa služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a záväzok objednávateľa prevziať včas a riadne poskytnuté plnenie podľa tejto zmluvy a zaplatiť dodávateľovi cenu podľa článku III. tejto zmluvy.

2. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je ako jej Príloha č. 2 Zoznam položiek požadovanej služby – Cenník, kde na druhej strane pri položke „Prevádzkovanie verejných sociálnych zariadení“ je uvedená suma 4,910000 EUR bez DPH a 5,892000 EUR s DPH a pri položke „Prevádzkovanie verejných detských ihrísk“ je uvedená suma 5,820000 EUR bez DPH a 6,984000 EUR s DPH. Chybou v písaní prišlo k zámene súm pri uvedených položkách, tieto mali byť v riadkoch uvedené opačne, na základe skutočnosti ktorej zmluvné strany pristúpili k uzavretiu tohto Dodatku č. 1.

Článok II.

Zmena zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy č. 2 tak, že Príloha ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 v plnom rozsahu nahrádza Prílohu č. 2, ktorá je súčasťou zmluvy.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia pôvodnej zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 o zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 Príloha – Zoznam položiek požadovanej služby – Cenník s uvedením nových, zmenených cenových položiek.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v spojení s § 47 Občianskeho zákonníka.
4. Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých tri (3) obdrží objednávateľ a dve (2) dodávateľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha - Zoznam položiek požadovanej služby – Cenník.

6. Zmluvne strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvárajú ho slobodne a vážne, nie v tiesni ani nie za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

Bratislave dňa : 25.5.2017
Za objednávateľa

.....
Mgr. Radoslav Števčík
starosta mestskej časti



Bratislave dňa :
Za dodávateľa

.....
Igor Slanina
predseda predstavenstva

.....
Mgr. Oľga Šestáková
člen predstavenstva

.....
Ľuboš Majer
člen predstavenstva

Príloha: Zoznam položiek požadovanej služby – Cenník

11.

cena za M.J. bez DPH cena za M.J. s DPH

M.J.

DPH

DPH

Čistenie komunikácií (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia na určenom mieste)			
Čistenie komunikácií v historickom jadre	m ²	0,009959 €	0,011951 €
Čistenie chodníkov v celej šírke	m ²	0,017950 €	0,021540 €
Ručné čistenie schodísk	m ²	0,024900 €	0,029880 €
Kropenie komunikácií	m ²	0,019950 €	0,023940 €
Ostatné práce neuvedené	osh	4,950000 €	5,940000 €
Mechanické odburinenie v obrubníkoch a na chodníkoch	bm	0,016000 €	0,019200 €
Mechanické odburinenie na schodiskách	m ²	0,984000 €	1,180800 €
Chemické odburinenie	bm	0,016000 €	0,019200 €
Zhodnotenie vzniknutého odpadu	t	33,880000 €	40,656000 €
Zneškodnenie vzniknutého odpadu	t	24,200000 €	29,040000 €
Vyprázdnenie odpadkového koša	ks	0,400000 €	0,480000 €
Doplnenie zásobníka na psie exkrementy vrátane všetkých súvisiacich nákladov	ks	0,619000 €	0,742800 €
Umytie a dezinfekcia koša, odstránenie graffitov (vrátane nákladov na dopravu, čistiacich a pracovných prostriedkov)	osh	4,840000 €	5,808000 €
Zneškodnenie vzniknutého odpadu	t	24,200000 €	29,040000 €
Zeleň			
Rez krov (s priemerom koruny 150 až 300 cm)	ks	4,840000 €	5,808000 €
Rez a tvarovanie živých plotov (výšky a šírky do 80 cm)	bm	0,797500 €	0,957000 €
Rez a tvarovanie živých plotov (výšky a šírky nad 80 cm)	bm	2,420000 €	2,904000 €
Odstránenie nevhodných alebo vyschnutých krov	ks	1,936000 €	2,323200 €
Postrek drevín proti vijačke krušpánovej (Cydalima perspectalis) vrátane postrekového materiálu	bm	1,000000 €	1,200000 €
Vyhrabávanie lístia zo zahustených krovitých skupín	m ²	0,240000 €	0,288000 €
Odstránenie odpadu zo zahustených krovitých skupín	m ²	2,900000 €	3,480000 €
Odburinenie s nakyprením súvislých krovitých skupín	m ²	1,452000 €	1,742400 €
Kosenie trávniku so zhrabaním	m ²	0,050000 €	0,060000 €
Vyhrabávanie trávniku jarne	m ²	0,164000 €	0,196800 €
Vyhrabávanie trávniku jesenné	m ²	0,164000 €	0,196800 €
Vyzbieranie rozptýleného odpadu	m ²	0,010000 €	0,012000 €
Odstránenie odpadu zo štvorca	m ²	4,800000 €	5,760000 €
Založenie záhonu pre výsadbu s urovnaním	m ²	0,774000 €	0,928800 €
Výsadba letničiek do pripravenej pôdy so zaliatím	ks	0,193300 €	0,231960 €
Výsadba cibulovín do pripravenej pôdy so zaliatím	ks	0,290000 €	0,348000 €
Výsadba dvojročiek do pripravenej pôdy so zaliatím	ks	0,193300 €	0,231960 €
Výsadba trvaliek do pripravenej pôdy so zaliatím	ks	0,290000 €	0,348000 €
Odburinenie záhonov (kvetov vo vázach) s nakyprením	m ²	1,161500 €	1,393800 €
Odstránenie odkvitnutých a odumretých častí letničiek, cibulovín	m ²	0,484000 €	0,580800 €
Zrušenie kvetinovej výsadby letničiek alebo dvojročiek s vyčistením plôch	m ²	1,936000 €	2,323200 €
Hnojenie záhonov	m ²	0,145000 €	0,174000 €
Výsadba rastlín do samozavlažovacích nádob vrátane 18 ks sadeníc Pelargonium peltatum/nádoba	nádoba	30,000000 €	36,000000 €
Montáž nádob na stĺpy	nádoba	10,000000 €	12,000000 €
Demontáž nádob vrátane vyčistenia	nádoba	9,000000 €	10,800000 €
Údržba (polievanie, hnojenie, ošetrovanie)	nádoba	120,000000 €	144,000000 €
Zhodnotenie vzniknutého odpadu	m ³	21,484000 €	25,780800 €

Zneškodnenie vzniknutého odpadu	m ³	25,500000 €	30,600000 €
Prevádzkovanie a údržba zavlažovacích systémov			
Jarné spustenie zavlažovacieho systému	ks	96,000000 €	115,200000 €
Zazimovanie zavlažovacieho systému (vypustenie a vyfúknutie zostatkovej vody zo zavlažovacieho systému)	ks	96,000000 €	115,200000 €
Zabezpečenie prevádzky (priebežná kontrola, okamžité nahlásenie poruchy identifikácia poruchy)	ks/mesiac	145,000000 €	174,000000 €
Výkon údržbárskych, opravárenských prác pri odstránení poruchy	osh	9,500000 €	11,400000 €
Prevádzkovanie a údržba fontán			
Jarné spustenie fontán	ks	96,000000 €	115,200000 €
Zazimovanie fontán	ks	96,000000 €	115,200000 €
Zabezpečenie dennej prevádzky a údržby fontán	komplet/mesiac	2 100,000000 €	2 520,000000 €
Výkon údržbárskych, opravárenských prác pri odstránení poruchy	osh	4,840000 €	5,808000 €
Prevádzkovanie a údržba pitných fontán			
Jarné spustenie pitných fontán	ks	67,000000 €	80,400000 €
Zazimovanie pitných fontán	ks	67,000000 €	80,400000 €
Zabezpečenie dennej prevádzky a údržby pitných fontán	komplet/mesiac	650,000000 €	780,000000 €
Výkon údržbárskych, opravárenských prác pri odstránení poruchy	osh	4,840000 €	5,808000 €
Prevádzkovanie verejných sociálnych zariadení			
Prevádzkovanie verejných sociálnych zariadení	osh	5,820000 €	6,984000 €
Prevádzkovanie verejných detských ihrísk			
Prevádzkovanie verejných detských ihrísk	osh	4,910000 €	5,892000 €
Vybratie piesku z pieskoviska	m ³	19,360000 €	23,232000 €
Nákup piesku, jeho naloženie, dovoz, vyloženie a rozhmutie v pieskovisku	m ³	36,110000 €	43,332000 €
Údržba, demontáž poškodených častí, opravy a montáž nových komponentov	osh	4,840000 €	5,808000 €
oprava lavičiek a prvkov drobnej architektúry, demontáž poškodených a montáž nových častí	osh	4,840000 €	5,808000 €
drobné klampiarske, zámočnícke a stolárske práce	osh	9,500000 €	11,400000 €
Prevádzkovanie pilomatov			
Zabezpečenie obsluhy a údržby pilomatov	komplet/mesiac	666,666600 €	799,999920 €